[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(  5 созыв, 17 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 января 2015 г.  №  119
р.п. Пышма

Об утверждении  Плана работы

 Думы Пышминского городского округа на 2015 год

      Заслушав информацию председателя Думы Пышминского городского округа В.С. Клещева о Плане работы  Думы Пышминского городского округа на 2015 год

 Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы  Думы Пышминского городского округа на 2015 год (прилагается).

2. Председателям постоянных депутатских комиссий и аппарату Думы Пышминского городского округа обеспечить соблюдение  Регламента Думы Пышминского городского округа.

3. Рекомендовать администрации Пышминского городского округа обеспечить соблюдение сроков внесения проектов решений на рассмотрение представительного органа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы Пышминского городского округа Клещева В.С.

	Председатель Думы Пышминского
городского округа                                                                                 В.С. Клещев

Утвержден

Решением Думы

Пышминского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                от  28 января 2015 г.   №  119

ПЛАН

работы  Думы Пышминского городского округа на 2015 год

I. План – график заседаний Думы Пышминского городского округа

	дата
	проект повестки
	ответственный

	25

февраля
	О внесении  изменений  и дополнений в  решение Думы Пышминского

городского округа  «О бюджете  Пышминского  городского округа  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»»
	Начальник Финансового управления администрации Пышминского городского округа Рахимова Л.Г.

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Пышминского городского округа на 2015 год»
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г.Дедюхина

	25

марта
	Об утверждении Положения о порядке учета, управления и использования бесхозяйного имущества на территории Пышминского городского округа
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г.Дедюхина

	Об утверждении Положения о порядке проведения контрольных мероприятий по сохранности, техническому состоянию и использованию по назначению муниципального имущества Пышминского городского округа, закрепленного на правах хозяйственного ведения и безвозмездного пользования
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г.Дедюхина

	Об изменении размера базовой ставки, применяемой для расчета арендной платы за муниципальное имущество, и базовой ставки, применяемой для расчета платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г.Дедюхина

	Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в Пышминском городском округе
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа

М.Л.Руднова

	О внесении изменений в отдельные решения Думы Пышминского городского округа по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	Начальник организационно – правового отдела администрации Пышминского городского округа А.В.Кузеванова

	29

апреля
	О налоге на имущество физических лиц (исходя из кадастровой стоимости имущества)
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г.Дедюхина

	Об утверждении Положения об организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности Пышминского городского округа
	Начальник организационно – правового отдела администрации Пышминского городского округа А.В.Кузеванова

	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях на территории Пышминского городского округа
	Начальник организационно – правового отдела администрации Пышминского городского округа А.В.Кузеванова

	27

мая
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пышминского городского округа за 2014 год
	Начальник Финансового управления администрации Пышминского городского округа  Рахимова Л.Г.

	Об исполнении бюджета Пышминского городского округа за 1 квартал 2015 года
	Начальник Финансового управления администрации Пышминского городского округа Рахимова Л.Г.

	О  ежегодном отчете  главы  Пышминского городского округа о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Пышминского городского округа, в том числе  о решении вопросов, поставленных Думой Пышминского городского округа
	Администрация Пышминского городского округа

	О внесении изменений в план (программу) приватизации муниципального имущества Пышминского городского округа на 2015 год
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г.Дедюхина

	О внесении изменений в Генеральный план Пышминского городского округа и в Правила землепользования и застройки Пышминского городского округа
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа

М.Л.Руднова

	24

июня
	О результатах проверки эффективности деятельности учреждений культуры Пышминского городского округа, проведенной  Счетной палатой Пышминского городского округа по поручению Думы Пышминского городского округа
	Председатель Счетной палаты Пышминского городского округа

В.И.Пепеляев

	26

августа
	О внесении изменений в план (программу) приватизации муниципального имущества Пышминского городского округа на 2015 год
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г.Дедюхина

	30 сентября
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пышминского городского округа Пышминского городского округа за 9 месяцев 2015 года
	Начальник Финансового управления администрации Пышминского городского округа Рахимова Л.Г.

	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Пышминского городского округа
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа

М.Л.Руднова

	28

октября
	О результатах проверки степени участия собственников нежилых помещений в содержании общего имущества многоквартирных домов муниципального жилишного фонда, проведенной Счетной палатой Пышминского городского округа по поручению Думы Пышминского городского округа
	Председатель Счетной палаты Пышминского городского округа

В.И.Пепеляев

	О внесении изменений в решение Думы Пышминского городского округа от 23.11.2011г. №282 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Пышминского городского округа»
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г.Дедюхина

	25

ноябрь
	Об утверждении размеров платы населения Пышминского городского округа за жилищные услуги на 2016 год
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, строительству и газификации Обоскалов А.А.

	О введении системы налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  на территории Пышминского городского округа на 2015 год.
	Председатель комитета по экономике администрации Пышминского городского округа И.Ю.Виноградова

	23 декабря
	О внесении изменений в генеральный план Пышминского городского округа применительно к с. Черемыш, с. Чернышово и в Правила землепользования и застройки Пышминского городского округа
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа

М.Л.Руднова

	О внесении  изменений  и дополнений в  решение Думы Пышминского

городского округа  «О бюджете  Пышминского  городского округа  на 2015 год»
	Начальник Финансового управления администрации Пышминского городского округа Рахимова Л.Г.

II. Организационные мероприятия
	дата
	Организационные мероприятия
	ответственный

	в соответствии с Регламентом Думы,
планами работы комиссий.
	Работа постоянных депутатских комиссий

- Аналитическая

- Нормотворческая
	Председатели депутатских комиссий.

	Согласно плану работы Совета представительных органов
	Участие в работе Совета представительных органов муниципальных образований Свердловской области

	Клещев В.С.

	По отдельному плану

	Организация и проведение:

-Круглых столов, публичных слушаний, депутатских слушаний.

	Клещев В.С.
Председатели депутатских комиссий.

III. Работа с избирателями

	дата
	работа с избирателями
	ответственный

	Январь- декабрь
	1. Организация приемов, встреч - отчетов депутатами Думы   в округах (не реже раза в квартал)

	 Клещев В.С.,
депутаты  соответствующих округов

	1.1. Подготовка информации о деятельности депутатов за соответствующий период (не реже раза в полугодие).

	1.2. подготовка графика приемов, встреч – отчетов и их проведение.

	1.3. подготовка итоговой информации о проведенных мероприятиях и предоставление в аппарат Думы для обобщения и обнародования.

	Январь- декабрь
	Выездной прием избирателей по графику в округах.

	Председатель Думы, депутаты.

	Январь- декабрь
	Работа с обращениями граждан, и предоставление информации об итогах работы в аппарат Думы для обобщения и обнародования.

	депутаты

	не реже 1 раза в месяц
	Информирование о работе Думы в СМИ, на сайте администрации Пышминского городского округа
	Клещев В.С.

	Январь- декабрь
	Участие в массовых мероприятиях округа и населенных пунктов.
	депутаты

Проект

Организация и проведение  заседаний депутатских комиссий

по следующим вопросам:

- Об организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, об обеспечении жильем граждан округа.
- Об организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах округа.
- Об организации работы с детьми и молодежью в городском округе в т.ч.

  организация работы по  созданию условий для организации досуга и развитию  массовой физической культуры и массового    спорта.

- Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка

- Об обеспечении жителей питьевой водой, реализация в округе Инфраструктурного проекта «Чистая вода»,
  программы « Родники».

- О деятельности на территории округа ФГУП « Почта России» по обеспечению населения услугами почтовой связи.

- О деятельности  филиала Сбербанк России на территории округа.

- Об организации патриотической работы в округе и содержании обелисков.

- Об организации  пассажирских перевозок,  подвоза школьников.
_1422858073.bin